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SA.0012.2.11.2015 

Protokół nr 11/15 

z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 23 listopada 2015 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan 
uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 
do protokołu oraz goście według listy stanowiącej załącznik nr 2.  

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 13:00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 
członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w momencie otwarcia posiedzenia na sali 
obecnych jest 13 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 
2. Zatwierdzenie taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków w Puńcowie i Cisownicy. 
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015. 
4. Analiza stawek podatkowych na 2016 rok. 
5. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok oraz zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2015-2023. 
6. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

6.1. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz ustalenia 
dopłaty do m³ ścieków w sołectwie Cisownica, 

6.2. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz ustalenia 
dopłaty do m³ ścieków w sołectwie Puńców, 

6.3. ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, 
6.4. określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych 

i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Goleszów do 
postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem 
szkoły, oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów, 

6.5. ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Goleszów 
dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowo ści 
ich pobrania i wykorzystywania, 

6.6. przyj ęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Goleszów na lata 2016-
2020 

6.7. przyj ęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok, 
6.8. przyj ęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2016 roku, 
6.9. ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
6.10. zmian budżetu Gminy na 2015 rok, 
6.11. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2015 – 

2023, 
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6.12. określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji pod atkowych, 
6.13. uchylająca Uchwałę Nr 0007.22.2014 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 

marca 2014 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz 
sposobu jej poboru, 

6.14. określenia stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok, 
6.15. określenia stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok. 

7. Sprawy bieżące. 

Nikt z członków Komisji nie wniósł propozycji zmiany porządku obrad. Zaproponowany 
porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego 26 października 2015 r. był wyłożony 
do wglądu w biurze Rady. Wobec braku uwag, protokół  nr 10/15 z dnia 26 października 
2015 r. został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad.2. Zatwierdzenie taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków w Puńcowie i Cisownicy. 

Radni otrzymali z materiałami wniosek Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. 
o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie sołectwa Cisownica na 
okres od dnia 01.01.2016 r. do dnia 31.12.2016 r. wraz z uzasadnieniem – wniosek 
z projektem uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Obecny na posiedzeniu Komisji Prezes Zarządu Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. 
Janusz Stec  poinformował, że nowa taryfa w stosunku do obowiązującej w 2015 roku jest 
wyższa o 0,09 zł netto, tj. o 0,52% i wynosi 17,39 zł netto za 1 m³ ścieków. Następnie, 
odpowiadając na pytanie radnego Krzysztofa Madejskiego, omówił kwestię kosztów 
związanych z odprowadzaniem ścieków do oczyszczalni. 

 

O godz. 13:20 na salę weszła radna Elżbieta Duraj, obecnych jest teraz 14 członków Komisji. 

 
Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zatwierdzenie 
taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków w Cisownicy. 

Komisja jednogłośnie przyjęła wysokość taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 
w sołectwie Cisownica. 

Radni otrzymali z materiałami wniosek Urzędu Gminy Goleszów o zatwierdzenie taryfy dla 
zbiorowego odprowadzania ścieków w sołectwie Puńców na okres od dnia 01.01.2016 r. do 
dnia 31.12.2016 r. wraz z uzasadnieniem – wniosek z projektem uchwały stanowi załącznik nr 
6 do protokołu. 

Z wyliczeń kosztów wynika, że cena za 1 m³ ścieków w stosunku do obowiązującej w roku 
2015 wzrośnie o 0,94 zł i wyniesie 14,49 zł netto. 

Radny Rafał Glajcar zapytał, dlaczego jest jedna grupa taryfowa i w związku z tym taką samą 
kwotę Gmina dopłaca do 1 m³ ścieków wszystkim odbiorcom. W czyim interesie leży 
utrzymywanie jednej taryfy i jednakowe traktowanie mieszkańców, organizacji 
pozarządowych i przedsiębiorców.  
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Wójt Gminy odpowiedział, że uważa, iż z punktu widzenia równości zasadne jest aby była 
jedna stawka taryfowa dla wszystkich odbiorców, jest jeden rodzaj ścieków, nie ma 
zróżnicowania kosztów odprowadzania i oczyszczania ścieków ze względu na odbiorców. 

Radny uważa, że gdyby były dwie taryfy, to wówczas nie trzeba byłoby dopłacać do ścieków 
innym odbiorcom niż odbiorcy indywidualni, np. przedsiębiorcom, którzy prowadzą 
działalność na terenie Gminy, a nie są jej mieszkańcami. 

Przewodniczący Komisji zaproponował przeprowadzenie dyskusji dotyczącej dopłat do taryfy 
za ścieki przy omawianiu uchwał w tej sprawie w punkcie 6 porządku obrad. 

 
Ad.3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015. 
 
Informację przedstawił Inspektor ds. oświaty Krzysztof Kusiński – informacja stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zwrócił uwagę na informację demograficzną oraz 
informację dotyczącą wypadków uczniów w szkołach. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki zwrócił uwagę na niskie wyniki egzaminu 
gimnazjalnego. 

Wójt Gminy poinformował, że roczniki są bardzo różne, ten ostatni był wyjątkowo słaby. 

Radna Elżbieta Duraj potwierdziła tę informację. Radna poinformowała, że uczniowie nie 
chcą się uczyć, brakuje im motywacji. Jest tylko niewielka grupa uczniów, którzy się starają, 
ale to za mało aby podciągnąć cały rocznik i dlatego te wyniki są takie słabe. Są prowadzone 
dla uczniów dodatkowe konsultacje z nauczycielami oraz organizowane są dodatkowe 
zajęcia, ale większość uczniów nie chce z nich korzystać.  

Radny Rafał Glajcar uważa, że jest to problem systemowy. Radny zwrócił uwagę na 
pozalekcyjne zajęcia dla uczniów Gimnazjum, że organizowane są tylko zajęcia artystyczne, 
sportowe i turystyczno-krajoznawcze. Brakuje przedmiotowych kółek zainteresowań, 
np. z j. polskiego, czy matematyki. Radny uważa, że przez właśnie tego typu dodatkowe 
zajęcia można wzbudzić zainteresowania uczniów i przygotować ich do wyboru własnej 
ścieżki edukacji. 

Radna Aleksandra Chmiel dodała, że uczniowie w wieku gimnazjalnym nie chcą uczestniczyć 
w takich zajęciach, bo się wstydzą, boją się ośmieszenia ze strony kolegów.  

Radna Elżbieta Duraj poinformowała, że wprowadzony został program naprawczy ze strony 
szkoły i nauczycieli, jednak to sami uczniowie muszą chcieć się uczyć. 

Kolejno radny Rafał Glajcar zapytał: 

- o strukturę zatrudnienia w Przedszkolu Publicznym w Goleszowie, 

- o różnice w ilości dzieci w oddziale, 

- o podejmowane działania po kontrolach Kuratorium Oświaty. 

Na pytania radnego odpowiedzi i wyjaśnień udzielił Inspektor ds. oświaty Krzysztof 
Kusiński. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w  Gminie Goleszów za rok 
szkolny 2014/2015. 

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. informację. 
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Ad.4. Analiza stawek podatkowych na 2016 rok. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka wyjaśniła, dlaczego temat stawek podatkowych na 2016 rok 
nie został podjęty w październiku oraz omówiła wprowadzony nowy podatek od gruntów 
niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji. 

Wójt Gminy poinformował, że stawki podatku w Gminie Goleszów nie były podnoszone od 
3 lat. Konieczne było również obniżenie niektórych stawek podatkowych w stosunku do 
stawek obowiązujących w roku 2015, ponieważ górne granice tych stawek zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Finansów uległy obniżeniu. W związku z powyższym, biorąc pod 
uwagę budżet Gminy, planowane inwestycje i remonty, proponuje się nieznaczne 
podwyższenie wybranych stawek podatku. 

Radny Rafał Glajcar przedstawił swoje argumenty przeciwko podnoszeniu podatków 
wskazując na wypracowywaną nadwyżkę w budżecie, deflację w 2015 roku oraz fakt, że po 
raz pierwszy od lat w 2015 roku ruszyły inwestycje w Gminie. Wg radnego 2016 rok, to rok 
wzrostu podatków i parapodatków, zgodnie z przedstawionymi propozycjami wszystkie 
możliwe stawki podatkowe i opłaty będą podniesione. 

Wójt Gminy zwrócił uwagę, że niektóre podatki zostały obniżone. Ponadto należy dążyć do 
wypracowywania nadwyżki, bo to pozwoli na inwestycje, które przez 4 ostatnie lata nie były 
prowadzone. 

Skarbnik Gminy dodała, że wypracowana nadwyżka jest w 70% zaangażowana w działania 
inwestycyjne. 

Członkowie Komisji otrzymali zestawienie propozycji stawek podatku – zestawienie stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zaproponował przeanalizowanie poszczególnych pozycji, i tak: 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI: 

1. od budynków mieszkalnych (od 1 m²); 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2016 rok - 0,74 zł. 

Wywiązała się dyskusja nad zasadnością podnoszenia stawki podatku o 0,01 zł w stosunku do 
stawki obowiązującej w 2015 r. 

Radny Krzysztof Madejski zawnioskował o pozostawienie stawki na poziomie 
obowiązującym w 2015 roku, tj. 0,73 zł. 

Radny Rafał Glajcar zwrócił uwagę na brak makroekonomicznych wskaźników do 
podnoszenia stawki podatku. Radny zapytał jak zmienią się dochody budżetu Gminy, poprosił 
o informację o wysokości planowanych wpływów do budżetu w związku z podniesieniem 
stawki o 0,01 zł.  

 

Przewodniczący Komisji na wniosek radnego Rafała Glajcara o godz. 14:45 ogłosił przerwę. 
Obrady Komisji wznowiono o godz. 15:05. 
 
Skarbnik Gminy Beata Kubaczka poinformowała, że podniesienie stawki podatku od 
budynków mieszkalnych o 0,01 zł to wzrost dochodów w budżecie o kwotę ok. 5,5 tys. zł. 
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Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie proponowaną przez Wójta 
Gminy stawkę 0,74 zł. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

„za” – głosował 1 radny 

„przeciw” – głosowało 12 radnych 

„wstrzymał się” od głosu – 1 radny. 

Proponowana stawka nie została przyjęta. 

Pozostaje obowiązująca w 2015 roku stawka podatku od budynków mieszkalnych - 
0,73 zł. 

2. od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej (od 1m²);  

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2016 rok – 22 zł. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że wpływy do budżetu Gminy z tytułu tego podatku 
szacowane są na ok. 40 tys. zł. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zwrócił uwagę, że Ministerstwo Finansów 
obniżyło górną stawkę, a Wójt Gminy proponuje wzrost o 0,50 zł, tj. o ponad 2 % w stosunku 
do stawki obowiązującej w 2015 r. Przewodniczący uważa, że to zbyt duży wzrost stawki dla 
przedsiębiorców i zawnioskował o podniesienie stawki obowiązującej o 0,25 zł, czyli 
21,75 zł. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie zaproponowaną przez 
siebie stawkę podatku 21,75 zł. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

za” – głosowało 2 radnych 

„przeciw” – głosowało 6 radnych 

„wstrzymało się” od głosu – 6 radnych. 

Proponowana stawka nie została przyjęta. 

Komisja przyj ęła propozycję Wójta Gminy – 22 zł. 

3. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych (od 1 m²); 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 4,65 zł. 

4. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym (od 1 m²); 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na terenie Gminy nie ma takich budynków. 

Komisja przyj ęła propozycję Wójta Gminy – 10,68 zł. 

5. od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego (od 
1m²); 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 5,30 zł. 

6. od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż 
rolnicza lub leśna od ich wartości rocznie; 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 2%. 
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7. od gruntów (od 1m²): 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków; 

Wg propozycji Wójta dodatkowy wpływ do budżetu szacowany jest na ok. 6,3 tys. zł. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 0,88 zł. 

b) określonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem B; 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2016 rok – 0,38 zł. Proponowany 
wzrost stawki o 0,02 zł w stosunku do stawki obowiązującej w 2015 roku. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że dodatkowe wpływy do budżetu Gminy z tytułu tego 
podatku szacowane są na ok. 60 tys. zł. 

Radny Rafał Glajcar zawnioskował o obniżenie proponowanej stawki o 0,01 zł. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie zaproponowaną przez 
radnego Rafała Glajcara stawkę podatku w wysokości 0,37 zł. W głosowaniu wzięło udział 14 
radnych. 

za” – głosowało 7 radnych 

„przeciw” – głosowało 4 radnych 

„wstrzymało się” od głosu – 3 radnych. 

Proponowana stawka została przyjęta. 

Komisja przyj ęła stawkę podatku od gruntów określonych w ewidencji gruntów 
i budynków symbolem B w wysokości 0,37 zł. 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego; 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2016 rok – 0,35 zł. Proponowany 
wzrost stawki o 0,04 zł w stosunku do stawki obowiązującej w 2015 roku. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że dodatkowe wpływy do budżetu Gminy z tytułu tego 
podatku szacowane są na ok. 16 tys. zł. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 0,35 zł. 

d) określonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem dr; 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2016 rok – 0,15 zł. Proponowany 
wzrost stawki o 0,04 zł w stosunku do stawki obowiązującej w 2015 roku. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że dodatkowe wpływy do budżetu Gminy z tytułu tego 
podatku szacowane są na ok. 3 tys. zł. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że podatek dotyczy dróg gminnych 
znajdujących się na terenach prywatnych i zwrócił uwagę, aby nie obciążać tym podatkiem 
mieszkańców. 

O godz. 15:30 z sali wyszli radna Aleksandra Chmiel i radny Rafał Glajcar. Na posiedzeniu 
obecnych jest teraz 12 członków Komisji. 
 

Radny Leonard Musioł zawnioskował o pozostawienie stawki obowiązującej w 2015 roku – 
0,11 zł. 
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Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Leonarda Musioła. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

za” – głosowało 10 radnych 

„przeciw” – głosowało 0 radnych 

„wstrzymało się” od głosu – 2 radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

Pozostaje obowiązująca w 2015 roku stawka podatku od gruntów określonych 
w ewidencji gruntów i budynków symbolem dr – 0,11 zł. 

e) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie 
o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r.;  

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka poinformowała, że jest to nowa stawka podatku, dotyczy 
gruntów położonych na terenach objętych obszarem rewitalizacji, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego. Skarbnik poinformowała, że na chwilę obecną stawka ta nie dotyczy Gminy 
Goleszów ze względu na brak takich obszarów. 

Komisja przyj ęła proponowaną stawkę – 3 zł. 

f) od 1 ha gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 4,58 zł. 

 

PODATEK ROLNY I PODATEK LEŚNY: 

Przyjmuje się stawki podatku rolnego i podatku leśnego ustalone przez Ministerstwo 
Finansów. W 2016 r. stawka podatku rolnego (zależna od średniej ceny skupu 1 kwintala 
żyta) w porównaniu do stawki obowiązującej nieznacznie się zmniejszy. Stawka podatku 
leśnego (ustalona na podstawie średniej ceny sprzedaży drewna) nieznacznie wzrośnie 
w porównaniu do stawki obowiązującej. Stawki ww. podatków na 2016 rok kształtują się 
następująco: 

Wyszczególnienie 
Stawka wynikająca 

z obwieszczenia MF na 
2016 r. (w zł) 

Podatek rolny dla gospodarstw rolnych od 1 ha gruntu 
rolnego – liczba ha przeliczeniowych 

2,5 q żyta x 53,75 zł/q 

134,37 

Podatek rolny dla gruntów rolnych nie stanowiących 
gospodarstw rolnych tj. o powierzchni mniejszej niż 1 ha – 
liczba ha fizycznych użytków rolnych 

5 q żyta x 53,75 zł/q 

268,74 

Podatek leśny od 1 ha lasu 
0,22 m³ drewna x 191,77 zł/m³ 

42,19 
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Ad.5. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok oraz zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej na lata 2015-2023. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował omówienie zmian w budżecie 
Gminy i WPF w kolejnym punkcie porządku obrad. 

Ad.6. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

6.1. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz ustalenia dopłaty do m³ 
ścieków w sołectwie Cisownica. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Proponuje się dopłatę do 1 m³ ścieków w wysokości 10,03 zł brutto. 

Radny Krzysztof Madejski zapytał, czy pod względem proceduralnym byłoby 
skomplikowane rozdzielenie taryfy dla odbiorców indywidualnych i przedsiębiorców. 

Wyjaśnień na ten temat udzieliła Kierownik Referatu Komunalnego Lidia Poniatowska, 
Sekretarz Renata Sikora oraz Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany, przy 10 głosach „za” i 2 głosach 

„wstrzymuj ących się”. 

6.2. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz ustalenia dopłaty do m³ 
ścieków w sołectwie Puńców. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Proponuje się dopłatę do 1 m³ ścieków w wysokości 6,90 zł brutto. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany, przy 11 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymuj ącym się”. 

6.3. ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Z treścią projektu zapoznała zebranych Kierownik Referatu Komunalnego Lidia Poniatowska 
– projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy przedstawiła symulację wpływów do budżetu 
Gminy w związku ze zmianą stawek oraz odpowiedziała na pytanie radnego Leonarda 
Musioła o wpływy do budżetu z tytułu umieszczania reklam.  

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

6.4. określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Goleszów do postępowania rekrutacyjnego dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, oraz określenia dokumentów niezbędnych 
do potwierdzenia tych kryteriów. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Wójt 
poinformował, że projekt uchwały został przedstawiony dyrektorom szkół i kryteria zostały 
przez nich zaakceptowane. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

6.5. ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Goleszów dla 
niepublicznych przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystywania. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

6.6. przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Goleszów na lata 2016-2020. 

Z treścią programu zapoznała radnych Kierownik GOPS Krystyna Klimus – projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

O godz. 16:00 na salę powróciła radna Aleksandra Chmiel, obecnych jest 13 członków 
Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał o ilość wydanych „Niebieskich Kart”. 

Kierownik GOPS odpowiedziała, że na terenie Gminy Goleszów w sumie przez wszystkie 
uprawnione podmioty wydano w roku 2012 – 16 kart, w roku 2013 – 13 kart, w roku 2014 – 
17 kart.  

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

6.7. przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok. 

Z treścią programu zapoznała radnych Kierownik GOPS Krystyna Klimus – projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

6.8. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w 2016 roku. 

Z treścią programu zapoznała radnych Kierownik GOPS Krystyna Klimus – projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Kierownik GOPS, na prośbę Przewodniczącego Komisji, omówiła szczegółowo jakie 
działania profilaktyczne prowadzone są ze środków przeznaczonych na realizację Programu. 

Radna Aleksandra Chmiel zapytała, czy są osoby korzystające z porad psychologa i terapeuty. 
Kierownik GOPS odpowiedziała, że tak. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

6.9. ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Proponuje się stawkę za odbiór odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny 
w wys. 10 zł miesięcznie, za odpady nie zbierane w sposób selektywny w wys. 18 zł. 

Uzasadnienie podniesienia stawki za odbiór odpadów przedstawił Wójt Gminy. 

Zastępca Wójta Grażyna Porębska –Jochacy, odpowiadając na pytanie radnego Marka Cywki, 
wyjaśniła kwestię kosztów administracyjnych związanych z systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Poinformowała również o konieczności zmiany numerów kont 
bankowych do dokonywania wpłat przez właścicieli nieruchomości, w związku 
z wprowadzeniem e-systemu oraz o związanych z tym kosztami. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał o nadwyżkę z 2014 roku. 

Zastępca Wójta poinformowała o wykorzystaniu środków z nadwyżki na zakupy 
inwestycyjne (tj. zakup kubłów i kontenerów), na zakup programu komputerowego, na 
likwidację dzikich wysypisk oraz na kampanię informacyjno-edukacyjną. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska szczegółowo omówiła temat przeznaczenia 
zakupionych kontenerów i pojemników w związku z zastrzeżeniami Przewodniczącego 
Komisji. 

Zastępca Wójta odpowiedziała na pytanie radnego Krzysztofa Madejskiego o system 
komputerowy i pytanie radnego Janusza Kożdonia  o wymianę numerów kont bankowych. 

Kolejno Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zwrócił uwagę, że skoro ustawa nakłada 
obowiązek segregowania odpadów, to ustalanie stawki za odbiór odpadów nie zbieranych 
selektywnie jest niezgodne. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska poinformowała, że 75 osób zadeklarowało nie 
segregowanie odpadów, tj. 30 gospodarstw, jest to niewiele w stosunku do ogółu 
mieszkańców Gminy Goleszów. 

Radna Grażyna Bihun zawnioskowała o podniesienie stawki za odbiór odpadów zbieranych 
w sposób nieselektywny na kwotę 20 zł, aby zmobilizować wszystkich mieszkańców do 
segregowania odpadów. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek radnej Grażyny Bihun. 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

za” – głosowało 9 radnych 

„przeciw” – głosował 1 radny 

„wstrzymało się” od głosu – 3 radnych. 

Wniosek został przyjęty.  



Protokół nr 11/15 z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 23 listopada 2015 r.  strona 11 
 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały z wprowadzoną w § 1 ust. 2 zmianą stawki na kwotę 20,00 złotych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany, przy 10 głosach „za” i 3 głosach 

„wstrzymuj ących się”. 

 

Przewodniczący Komisji o godz. 17:10 ogłosił przerwę. Obrady Komisji wznowiono o godz. 
17:20. 

Na salę nie wrócił radny Leonard Musioł, obecnych jest teraz 12 członków Komisji. 

 

Komisja przystąpiła do omawiania kolejnych projektów uchwał: 

6.10. zmian budżetu Gminy na 2015 rok - projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do 
protokołu. 

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła poszczególne propozycje zmian w budżecie. 
Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania radnej Elżbiety Duraj o przeniesienia środków na 
świetlice szkolne oraz o zakup usług pozostałych i pytanie radnego Krzysztofa Madejskiego 
o kary i odszkodowania. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

6.11. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2015 – 2023. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 
opinii do omawianego projektu uchwały. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

6.12. określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.  

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 
opinii do omawianego projektu uchwały. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

6.13. uchylająca Uchwałę Nr 0007.22.2014 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 marca 2014 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy i Wójt Gminy. 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 
opinii do omawianego projektu uchwały. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 
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6.14. określenia stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie proponowanych zmian. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt był poddany konsultacjom i nie wprowadzono 
zmian. Dodatkowe wpływy do budżetu Gminy szacowane są na ok. 14 tys. zł. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego 
projektu uchwały. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

6.15. określenia stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Wszystkie stawki podatku od nieruchomości zostały omówione w punkcie 4 porządku obrad. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do ww. projektu 
uchwały z uwzględnieniem przyjętych przez Komisję następujących zmian stawek podatku 

1) w § 1 pkt 1 lit. a – 0,73 zł; 

2) w § 1 pkt 3 lit. e – 0,37 zł; 

3) w § 1 pkt 3 lit. d – 0,11 zł. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad.7. Sprawy bieżące. 

Radny Krzysztof Madejski złożył wniosek o zbadanie od strony prawnej możliwości ustalenia 
więcej grup taryfowych odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 
w kontekście przyszłych stawek. 

Radna Elżbieta Duraj zwróciła uwagę na brak odpowiedzi na temat podwyżki płac dla 
pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w placówkach oświatowych. Wójt Gminy 
poinformował, że odpowiedź została przekazana dyrektorom szkół. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował termin kolejnego posiedzenia 
Komisji Budżetowej w dniu 16 grudnia o godz. 14:00. Tematem posiedzenia będzie analiza 
i opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Goleszów na lata 2016 – 2023 oraz projektu Uchwały Budżetowej na 2016 rok. 
Przewodniczący poprosił również o składanie propozycji tematów i zagadnień do 
opracowania planu pracy Komisji na 2016 r. 

Radny Dariusz Gazurek zapytał o możliwość zainstalowania oświetlenia dróg 
z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Wójt Gminy poinformował, że z informacji, 
jakie otrzymał, rozwiązania takie się nie sprawdzają, rozważa się zainwestowanie 
w energooszczędne standardowe systemy. 

Radny Sławomir Żmija zwrócił uwagę na zwisające konary drzew przy drodze powiatowej 
w Godziszowie. 

Radna Grażyna Bihun poinformowała o złożonej przez rodziców prośbie o zainstalowanie 
progów zwalniających przy przejściu dla pieszych przy szkole w Goleszowie w związku 
z potrąceniem dziecka oraz o namalowanie pasów w miejscu, gdzie kończy się chodnik, przy 
delikatesach p. Mizi w stronę ul. Kolejowej. 
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Radna Elżbieta Duraj poinformowała, że rodzice dzieci zwracają uwagę, że przejście dla 
pieszych przy szkole na ul. 1 Maja znajduje się zbyt blisko skrzyżowania i w związku z tym 
proszą o jego przesunięcie. 

Radna Aleksandra Chmiel zwróciła uwagę na znaczne zajmowanie miejsca parkingowego 
i chodnika przez właścicielkę kwiaciarni przy delikatesach. 

Radna Elżbieta Duraj poprosiła o poszerzenie i uporządkowanie miejsca do parkowania pod 
transformatorem w rejonie siedziby Referatu Komunalnego. 

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 18:15 zamknął posiedzenie Komisji Budżetowej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aneta Sikora. 


